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Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  D a n m a r k s  fo rva l t n ingshø j sko l e .  

Fremsat den 23. oktober 1969 af ministeren for statens lønnings- og pensionsvæsen. 
. 

I § 4 i lov nr. 43 af 10. marts 1965 om 
Danmarks forvaltningshøjskole ændres 홢fol- 

ketingsåret 1969-70" til: ..folketingsåret 
1970-71". l - I I ..: I I I 

@ Bemærkninger  til ,Iovforslåget. : 

Med specielt henblik på efteruddannelse af den 
offentlige forvaltnings personale iværksattes i efter- 
året 1963 en foreløbig undervisningsvirksomhed ved 
etablering af nogle få forsøgskurser på visse af de 
områder, hvor behovet for efteruddannelse af statens 
og kommunernes administrative personale fandtes 
mest påtrængende. 

Efter herfra indvundne erfaringer og med et af 
udvalget vedrørende centraladministrationens per- 
sonalepolitik udarbejdet forslag som grundlag blev 
der ved gennemførelsen af lov nr. 43 af 10. marts 
1965 om Danmarks forvaltningshøjskole (Folke- 
tingstidende 1964-65, sp. 750, 1017, 2617, 2942, 
tillæg A. sp. 369, tillæg B. sp. 217, 219, tillæg C. 
sp. 81) truffet bestemmelse om oprettelsen af en 
for stat og kommuner fælles uddannelsesinstitution 
med det formål at virke for efteruddannelse af 
personale inden for de to forvaltningsområder samt 
til fremme af fælles drøftelser og undersøgelser af 
dermed forbundne spørgsmål. 

Under hensyn til at der herved indførtes en ny 
lovgivning på baggrund af nogle få års forsøgs- 
virksomhed, blev det under behandlingen af lov- 
forslaget i folketinget fundet rigtigt, at denne lov- 
givning senere blev optaget til revision, og med 
henblik herpå blev det i § 4 i nævnte lov fastsat, 
at loven vil være at forelægge til revision senest i 
folketingsåret 1969-70. 

Om udviklingen i efteruddannelsesvirksomheden 
siden etableringen af de første forsøgskurser i 1963 
foreligger følgende talmæssige oplysninger for hvert 
af de pågældende undervisningsår: .. 

1963-64: 5 kurser med i alt ca. 100 deltagere 
1964-65: 12 홢 . . .  홢 240 홢  
1965-66: 20 홢 홢 - - !. - 430 
1966-67: 39 홢 홢 - - - 850 홢 
1967-68: 62 홢 . 홢 , - - . 1.300 홢 

I det netop forløbne undervisningsår 1968-69 har 
der været ca. 70 kurser i gang med et samlet elevtal 
på ca. 1.500. 

Som eksempler på forekommende kursustyper 
kan nævnes: 

2-årige kurser for personale i den kommunale og 
statslige skatteforvaltning 

2-årige kurser for personale i kommunernes sociale 
forvaltning (i samarbejde med Danmarks sociale 
højskole) 

2-årige kurser for personale i kommunernes 
økonomisk-administrative forvaltning 

2-årige kurser for statsligt assistentpersonale 
1-årige kurser for. akademisk uddannet sekretær- 

personale 
Lederkurser for personale i chefstillinger. 

Endvidere afholdes en række specialkurser, her- 
under kurser i regnskabsvæsen og i EDB; endvidere 
i samarbejde med justitsministeriet kurser for 
personale på dommerkontorer og i samarbejde med 
statens administrationsråd kurser i administrativ 
rationalisering, ligesom der i samarbejde med 
skattedepartementet er igangsat fagkursus for per- 
sonale ved amtsskatteinspektoraterne. 

Undervisningen varetages af ca. 200 timelønnede , ' . 
lærere og foredragsholdere samt af 11 deltids- 
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beskæftigede faste fagledere. Kursusvirksomheden 
foregår dels i København i forvaltningshøjskolens 
lokaler i ejendommen, Lindevangs allé 10, Køben- 
havn F., dels ved kursuscentre i Ålborg, Århus, 
Kolding, Odense og Roskilde, hvortil kommer 
afvikling af en række kurser som opholdskurser 
forskellige steder i landet. De med driften af for- 
valtningshøjskolen forbundne udgifter er på finans- 
loven for finansåret 1969-70 budgetteret til ca. 
3,5 mill. kr. 

Henset til den af foryaltningshøjskQlén i den for-, 
løbne tid udøvede efteruddannelsesvirksomhed, der 
har kunnet .gennemføres, ,;uden , at det. har været, 
nødvendigt at overveje ændringer af de ved loven 
af. 10. marts ,1965 fastlagte rammer, skulle der fore- 
ligge tilstrækkelige erfaringer som grundlag for en 
vurdering af eventuelle sådanne mindre ændringer 
i den bestående lovgivning, som udviklingen måtte 
tilsige. Imidlertid søges der ved nærværende lov- 
forslag hjemmel for at udsætte den fastsatte revision 
af loven om Danmarks forvaltningshøjskole til 
folketingsåret 1970-71 under hensyn til, at det på 
grundlag af foreliggende udvalgsbetænkninger m. v. 
for tiden er, under overvejelse at etablere,, en ny 

særlig uddannelsesordning i form af en administrativ 
mellemuddannelse for det i den offentlige forvaltning 
ansatte personale uden akademisk uddannelse. 

På baggrund af et ikke mindst på det kommunale 
område stærkt presserende behov for en sådan 
uddannelse agter regeringen at søge bevillingsmæssig 
tilslutning til, at der fra begyndelsen af 1970 iværk- 
sættes en begyndende undervisning af denne karak- 
ter, og således at denne undervisningsvirksomhed 
indtil videre som en overgangsordning varetages 
af forvaltningshøjskolen; inden for rammerne af 
den herfor gældende lovgivning, medens forslag til 
den nærn;Wre:: udforriming i henseende til indhold, 
tilrettelæggelse og placering af en administrativ 
mellemuddannelse på længere sigt vil blive frem- 
lagt ved ot selvstændigt. lovforslag, som påregnes 
at kunne fremsættes for folketinget i slutningen af 
indeværende folketingsår. Afhængig af den endelige 
udformning af den nye uddannelsesordning vil der 
kunne, blive, anledning til nærmere at overveje, 
om der bør ske ændringer i den gældende lov om 
Danmarks forvaltningshøjskole, og fristen, for revi- 
sion af loven foreslås derfor udskudt, til folketings- 
året 1970-71. 홢' ; ' 


